
 

Ente Acque della Sardegna 
Ente Abbas de Sardigna 

  
 

 

 

Il Direttore del Servizio Prevenzione e Sicurezza 

 
 
Oggetto: SERVIZIO DI MANUTENZIONE PERIODICA DEGLI APPARECCHI PER LA PROTEZIONE 
DELLE VIE RESPIRATORIE (APVR) DI PROPRIETA’ DELL’ENAS. INTEGRAZIONE IMPEGNO DI 
SPESA IN FAVORE DI CROTTI ANTINCENDIO SRL DI COMPLESSIVI EURO 2.830,40 SUL CAPITOLO 
SC 10.2026/2025. DITTA CROTTI ANTINCENDIO SRL. 
 
 

CIG: ZBA3A9DC6A RUP: Ing. Antonio Cucca 

 
 
VISTA la L.R. 06.12.2006 n° 19 che ha trasformato l’Ente Autonomo del Flumendosa in Ente acque della 
Sardegna; 
VISTO lo Statuto dell’Ente acque della Sardegna approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 67 
del 15.06.2015; 
VISTA la L.R. 13.11.1998 n° 31 che disciplina l’organizzazione degli uffici della Regione e del relativo 
personale; 
VISTA la L. R. 2.08.2006 n° 11 in materia di programmazione, bilancio e contabilità della Regione Sardegna; 

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011, corretto e integrato dal D.Lgs. n. 126/2014, recante disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro 
organismi; 
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 19/46 del 01.06.2023 avente ad oggetto il nulla osta 
all'immediata esecutività della deliberazione del Commissario straordinario n. 19 del 07 aprile 2023, 
concernente “Approvazione Bilancio di Previsione Finanziario 2023-2025 e Bilancio di previsione di Cassa 
2023”. Legge regionale n. 14/1995, articoli 3 e 4, 

 

 

Premesso che: 
con DDSPS n.431 del 31.3.2023, per le motivazioni ivi riportate, è stato disposto l’affidamento del servizio in oggetto alla 
ditta CROTTI ANTINCENDIO Srl di Treviolo (BG) per un importo contrattuale complessivo per le annualità 2023, 2024 e 
2025 di Euro 7.320,00 (di cui Euro 6.000,00 per l’imponibile ed Euro 1.320,00 per l’IVA) senza oneri per la sicurezza, 
che nelle more dell’approvazione del Bilancio pluriennale dell’Enas 2023-2025 sono state impegnate in favore della 
stessa ditta sul Capitolo del CDR 00.00.01.23 SC10.2026 (Manutenzione, riparazione e adattamento locali opere del SIMR, 

del laboratorio e della sede, manutenzione ordinaria. Interventi di prevenzione) le somme seguenti (di cui alla Prenotazione 
fondi n. 3230000525):  

• per l’anno 2023 complessivi Euro 2.244,80 (di cui Euro 1.840,00 per l’imponibile ed Euro 404,80 per 
l’IVA), senza oneri per la sicurezza 

• per l’anno 2024 complessivi Euro 2.244,80 (di cui Euro 1.840,00 per l’imponibile ed Euro 404,80 per 
l’IVA), senza oneri per la sicurezza 

e premesso inoltre che con la stessa Determinazione è stato disposto  di procedere con successiva Determinazione a 
seguito dell’approvazione del Bilancio pluriennale dell’Enas 2023-2025 all’impegno di spesa per l’anno 2025 sul Capitolo 
del CDR 00.00.01.23 SC10.2026 (Manutenzione, riparazione e adattamento locali opere del SIMR, del laboratorio e della 
sede, manutenzione ordinaria. Interventi di prevenzione) di complessi Euro 2.830,40 (di cui Euro 2.320,00 per l’imponibile ed 

Euro 510,40 per l’IVA), senza oneri per la sicurezza; 
 
Considerato che: 

- con Deliberazione della Giunta Regionale n. 19/46 del 01.06.2023 è stata data l’immediata esecutività al Bilancio 
di Previsione Finanziario 2023-2025 e al Bilancio di previsione di Cassa 2023 dell’Enas e pertanto per il servizio in 
oggetto si può procedere per l’impegno di spesa per l’anno 2025 sul Capitolo del CDR 00.00.01.23 SC10.2026 
(Manutenzione, riparazione e adattamento locali opere del SIMR, del laboratorio e della sede, manutenzione ordinaria. 
Interventi di prevenzione) di complessi Euro 2.830,40 (di cui Euro 2.320,00 per l’imponibile ed Euro 510,40 per l’IVA) 

senza oneri per la sicurezza a favore della CROTTI ANTINCENDIO Srl - Viale Europa 2/X, 24048 TREVIOLO (BG) 
- P. IVA 01629610161, 

ENAS Determinazione 0000780/SPS/2023 del 22/06/2023 Pagina 1 di 3



 

Ente Acque della Sardegna 
Ente Abbas de Sardigna 

  
 

 

 

Vista la disponibilità finanziaria sul Capitolo di Bilancio 2023-2025 su cui imputare l’impegno di spesa per l’ annualità 
2025, 
 
Acquisito  per la ditta CROTTI ANTINCENDIO Srl di Treviolo (BG) il DURC in corso di validità, 

 
 

DETERMINA 

 

1) l’integrazione dell’impegno di spesa n. 3230000525 per il servizio in oggetto, di cui alla DDSPS n.431 
del 31.03.2023 per Euro 2.830,40 (di cui Euro 2.320,00 per l’imponibile ed Euro 510,40 per l’IVA) senza 
oneri per la sicurezza, a favore della ditta CROTTI ANTINCENDIO Srl -  Viale Europa 2/X, 24048 
TREVIOLO (BG) - P. IVA 01629610161, sul Capitolo SC10.2026/2025 - CDR 00.00.01.23 
(Manutenzione, riparazione e adattamento locali opere del SIMR, del laboratorio e della sede, manutenzione 

ordinaria. Interventi di prevenzione); 
 

2) la trasmissione della presente Determinazione al Servizio Appalti, Contratti e Patrimonio (SACP) per i 
provvedimenti di competenza. 

 

 

 

La presente Determinazione è da inserire nell’elenco da pubblicarsi ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs n. 33/2013. 

La presente determinazione non rientrando nella categoria degli atti sottoposti a controllo preventivo di cui 

all’art. 3 L.R. n. 14/95, è immediatamente esecutiva. 

 

 

 

 

Il Direttore del Servizio  

Antonio Cucca 

 
 

ENAS Determinazione 0000780/SPS/2023 del 22/06/2023 Pagina 2 di 3



AF-90-D9-D8-C3-A7-B9-C5-8A-11-56-3D-1F-10-ED-61-B3-FE-40-6A

Validità certificato dal 28/02/2022 03:05:33 al 15/12/2024 12:36:33

Soggetto: Antonio Cucca

Rilasciato da ArubaPEC EU Qualified Certificates CA G1, ArubaPEC S.p.A., IT

CAdES 1 di 1 del 22/06/2023 13:37:24

S.N. Certificato: 2A66 0246 DE28 2F44

La presente copia e' conforme all'originale depositato 
presso gli archivi dell'Azienda

ENAS Determinazione 0000780/SPS/2023 del 22/06/2023 Pagina 3 di 3


